



No. EXPEDIENTE  
**UASD-DAF-CM-2022-0103**

Fecha de emisión: 20/6/2022

**Universidad Autónoma de Santo Domingo**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **UASD-2022-00240**

Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros para reparar baños en el Centro UASD Bonaó.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **G & G Mercantil, SRL**

RNC: **130719812**

Nombre comercial: **G & G Mercantil, SRL**

Domicilio comercial: **Francisco Prats Ramirez, Torre Adriana, Apto 4-B, 10127 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-373-9722**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **644,399.69**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0103



**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4014173 1	Boquilla de lavamanos 11/4"x6".	64.00	UD	296.61	18,983.04		3,416.95	0.00	22,399.99
2	4014173 1	Mezcladora de lavamanos de una sola agua.	64.00	UD	466.10	29,830.40		5,369.47	0.00	35,199.87
3	4014173 1	Curva de 11/2"x45° PVC.	24.00	UD	25.42	610.08		109.81	0.00	719.89
4	4014173 1	Tubo PVC SDR-41 drenaje 11/2"x19".	2.00	UD	330.51	661.02		118.98	0.00	780.00
5	4014173 1	Sifón de 11/2" para lavamanos Eastman.	64.00	UD	114.41	7,322.24		1,318.00	0.00	8,640.24
6	4014173 1	Silicon Transparente Lanco.	20.00	UD	338.98	6,779.60		1,220.33	0.00	7,999.93
7	4014173 1	Manguera de 24" para lavamanos Eastman.	64.00	UD	169.49	10,847.36		1,952.52	0.00	12,799.88
8	4014173 1	Junta de cera para inodoro.	11.00	UD	63.56	699.16		125.85	0.00	825.01
9	4014173 1	Juego de tornillos para bacineta.	11.00	UD	29.66	326.26		58.73	0.00	384.99
10	4014173 1	Arandela Sanitaria de 4"x3" PVC.	11.00	UD	118.64	1,305.04		234.91	0.00	1,539.95
11	4014173 1	Funda de Cemento blanco.	1.00	UD	2,288.14	2,288.14		411.87	0.00	2,700.01
12	4014173 1	Válvula Fluxómetro para inodoro.	62.00	UD	6,610.17	409,830.54		73,769.50	0.00	483,600.04
13	4014173 1	Desagüe de piso de 10x10x4".	42.00	UD	135.59	5,694.78		1,025.06	0.00	6,719.84
14	4014173 1	Llave a chorro 1/2".	17.00	UD	211.86	3,601.62		648.29	0.00	4,249.91
15	4014173 1	Lata de Cemento PVC Lanco azul 32onz.	2.00	UD	1,016.95	2,033.90		366.10	0.00	2,400.00
16	4014173 1	Tubo de 1/2"x19" SCH-40 PVC.	10.00	UD	245.76	2,457.60		442.37	0.00	2,899.97
17	4014173 1	Coupling de 1/2" PVC.	10.00	UD	5.08	50.80		9.14	0.00	59.94

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0103



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
18	4014173 1	Tee de 1/2" PVC.	10.00	UD	10.17	101.70		18.31	0.00	120.01
19	4014173 1	Codo de 1/2" PVC Presión.	10.00	UD	8.47	84.70		15.25	0.00	99.95
20	4014173 1	Escoba plástica con su palo.	2.00	UD	169.49	338.98		61.02	0.00	400.00
21	4014173 1	Rollo de Teflón de 3/4".	15.00	UD	21.19	317.85		57.21	0.00	375.06
22	4014173 1	Suape #32 con su palo.	2.00	UD	194.92	389.84		70.17	0.00	460.01
23	4014173 1	Galón de Acido Muriático.	10.00	UD	423.73	4,237.30		762.71	0.00	5,000.01
24	4014173 1	Llave angular de 1/2".	70.00	UD	237.29	16,610.30		2,989.85	0.00	19,600.15
25	4014173 1	Flange para inodoro de 3".	11.00	UD	593.22	6,525.42		1,174.58	0.00	7,700.00
26	4014173 1	Flange para urinario.	12.00	UD	847.46	10,169.52		1,830.51	0.00	12,000.03
27	4014173 1	Funda grande de detergente.	3.00	UD	1,122.88	3,368.64		606.36	0.00	3,975.00
28	4014173 1	Embolo de goma para inodoro.	5.00	UD	127.12	635.60		114.41	0.00	750.01

Subtotal RDS	546,101.43
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	98,298.26
Total Otros Impuestos RDS	0.00
<b>Total RDS</b>	<b>644,399.69</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0103



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

UASD-DAF-CM-2022-0103

